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برای بعضی‌ها جدا‌شدن از فوتبال هیچ‌وقت یک انتخاب 
نیست. آنها فقط زمانی این کار را انجام می‌دهند که 
مجبور باشند، درست مثل اسون گوران اریکسون؛ 
مردی که تا 75سالگی همچنان در کنار فوتبال بود 
و حالا برای حفظ سلامتی، تصمیم به ترک همیشگی 
این ورزش گرفته است. او همه مسئولیت‌ها در یک 

باشگاه سوئدی را واگذار کرده تا در کنار خانواده‌اش 
وقت بگذراند. اریکسون برای سال‌ها یکی از مورد 
احترام‌ترین مربیان در دنیای فوتبال بود. نام او وقتی 
سر زبان‌ها افتاد که گوتبورگ سوئد را قهرمان جام یوفا 
کرد. او برای چند سال سرگرم موفقیت‌های جذاب در 
پرتغال و ایتالیا بود اما داستان شهرت جهانی‌اش به 

بازگشت به 
باشگاه کودکی
آیا مسی به آرژانتین برمی‌گردد؟

هر روز شایعات تازه‌ای درباره آینده لیونل مسی 
مطرح می‌شود. تا هفته پیش احتمال تمدید 
قراردادش با پاری‌سن‌ژرمن بیشتر بود اما این 
هفته صحبت از بازگشت این بازیکن به بارسلونا 
بود. سرمربی اینترمایامی در آمریکا هم گفته بود 
او و بوسکتس را می‌خواهد. پیشنهاد عربستانی‌ها 
هم هنوز سر جایش است و الهلال دنبال وسوسه 
این ستاره آرژانتینی است. در میان این شایعات، 
یک احتمال جدید مطرح شده؛ اینکه ممکن است 
مسی به قول قدیمی‌اش عمل کند و به باشگاه نیوولز 
اولدبویز که نخستین باشگاه دوران کودکی‌اش بود 
برگردد. او سال‌ها این قول را به هواداران این باشگاه 
می‌داد اما چند سال پیش حرفش را عوض کرد و 
گفت به‌خاطر امنیت خانواده‌اش حاضر نیست در 
آرژانتین زندگی کند و می‌خواهد در شهر بارسلون 
به زندگی ادامه دهد. این مربوط به دوره‌ای است 
که به‌خاطر ناکامی‌هایش در تیم ملی مورد خشم 
آرژانتینی‌ها بود و هنوز قهرمان کوپا آمریکا و جام 

جهانی 2022 نشده بود.
حالا آگوئرو، دوست قدیمی و هم‌اتاقی قدیمی 
مسی در اردوهای تیم ملی که همواره برایش سنگ 
تمام می‌گذارد و با بدخواهانش وارد جنگ می‌شود، 
لو داده که ممکن است مسی به نیوولز اولدبویز 
برگردد. سرخیو آگوئرو در گفت‌وگو با UOL گفته: 
»مسی به‌طور جدی در حال درنظر گرفتن امکان 
بازی برای نیوولز اولدبویز است. سخت است كه در 
این رابطه صحبت کنیم زیرا شایعات زیادی به‌وجود 
می‌آید. باید صبر کنیم و ببینیم چه پیش می‌آید. 

نمی‌توانیم جلوتر از حقایق نتیجه‌گیری کنیم.« 
این در حالی است که همه می‌دانند مسی و پدرش 
چقدر به پول درآوردن علاقه دارند. بازگشت به 
باشگاه دوران کودکی در آرژانتین پولی برای ستاره 
آرژانتین به همراه نخواهد داشت. شاید وسوسه 
عربستان، آمریکا و حتی پاریس بر او غلبه کند و یکی 
از این 3مقصد را برگزیند.از سویی ماریو کمپس، 
اسطوره سابق آرژانتین و آقای گل جام‌جهانی 
1978از دیدار اخیرش با لیونل مسی خبر داده و او 
هم چیزهایی را لو داده است که با افشاگری آگوئرو 
فرق دارد. کمپس درباره دیدارش گفته: »زمانی که 
مسی را در پاریس ملاقات کردم، از او درباره اینکه 
آیا آینده‌اش در عربستان سعودی یا ایالات متحده 
آمریکا رقم خواهد خورد، پرسیدم. مسی تأیید کرد 
که پیشنهادهایی دریافت کرده ولی با ایده انتقال 
به عربستان و آمریکا موافق نیست و پیشنهادها 
را رد کرده است.« از نظر کمپس، کاپیتان تیم 
ملی آرژانتین قصد دارد در اروپا به فوتبالش ادامه 
دهد. شاید برداشت کمپس قدیمی‌تر است و نظر‌ 
آگوئرو که با مسی احساس نزدیکی بیشتری دارد، 
درست‌تر به‌نظر برسد. ماریو کمپس توضیح داده که 
لئو می‌خواهد تا زمان برگزاری کوپا آمریکا 2024، 
در بالاترین سطح از مسابقات باشگاهی رقابت 
کند و آمادگی فیزیکی و فنی خود را حفظ کند. 
بنابراین، او تصمیم گرفت در اروپا بماند. او شاید 

در جام‌جهانی 2026 هم برای آرژانتین بازی کند.

 به من اعتماد نکردند
رفتم سوئد

فردین رابط، بازیکن سابق استقلال از شرایط این 
روزهای خودش در لیگ دسته‌دوم سوئد می‌گوید

 امیرحسین اعظمی|   فردین رابط نخستین بار به‌عنوان 
سهمیه زیر 23سال در استقلال تهران نامش را بر سر زبان‌ها 
انداخت. او مثل بعضی از فوتبالیست‌های جوانی که از 
استقلال و پرسپولیس رشد کردند، آرزوهای زیادی داشت 
تا بتواند به بالاترین سطح ممکن در فوتبال ایران برسد ولی 
در چند سال اخیر روزهای خوبی را تجربه نکرد تا سرانجام 
چند‌ماه قبل فوتبال ایران را ترک کرد و راهی سوئد شد. رابط 
در تیم دالکورد بازی می‌کند و حالا از اخبار فوتبال ایران دور 
شده است. با این بازیکن در مورد وضعیتش در فوتبال سوئد 
صحبت کردیم که او به سؤالات همشهری ورزشی پاسخ داد.

   خیلی بی‌سر و صدا به فوتبال سوئد رفتی، 
درست است؟

بله، من از تیم‌های لیگ برتری هم پیشنهاد داشتم ولی 
تصمیم گرفتم به سوئد بروم. فصل گذشته 8بازی به اتمام 
لیگ دسته اول سوئد مانده بود که به تیم دالکورد آمدم اما 
فقط 2بازی در لیگ انجام دادم و یک بازی هم در جام حذفی 
چون نیاز به زمان داشتم تا با تیم هماهنگ شوم. متأسفانه 

در پایان بازی‌ها هم تیم ما به لیگ دسته‌دوم سقوط کرد.

   حتما تیم ضعیفی بودید که سقوط کردید؟
دالکورد در نیم‌فصل اول در همه بازی‌ها شکست خورد و در 
نهایت سرمربی‌اش را تغییر داد. روند تیم در نیم‌فصل دوم 
بهتر شد و در نهایت هم تیم با اختلاف یک امتیاز نتوانست 
در لیگ دسته‌اول سوئد بماند. رقابت در لیگ سوئد واقعا 

سخت است.

   هنوز فصل جدید شروع نشده؟
نه، لیگ شروع نشده و قرار است 2هفته دیگر شروع شود. 
اینجا به‌دلیل سردی هوا، زمان شروع لیگ نسبت به دیگر 
کشورهای اروپایی متفاوت است ولی جام حذفی شروع شده 
که البته بازی‌های حذفی در سوئد به‌صورت گروهی برگزار 

می‌شود. ما بازی اول را باختیم و من فیکس بازی کردم.

   در چه پستی بازی می‌کنی؟
من پارسال وینگر بودم ولی امسال دفاع راست هستم. 
سرمربی از من خواسته در این پست بازی کنم و نظر او این 

است که در دفاع راست بهتر جواب می‌دهم.
 

   فکر می‌کنی بازی در لیگ دسته‌دوم سوئد 
بهتر از بازی در لیگ برتر ایران است؟

شاید خیلی‌ها بگویند برای من بازی در لیگ برتر ایران بهتر 
است ولی در اینجا امکانات خوبی در اختیار فوتبالیست‌ها 
قرار دارد. حتی امکانات تیم دسته‌دوم سوئد را در استقلال 
هم نداشتیم، چه برسد به پدیده و نفت مسجدسلیمان که 
در کانکس لباس عوض می‌کردیم. من اینجا آرامش دارم و 

دنبال هدف‌های خودم هستم.

   ولی ممکن است دیده نشوی و یکباره محو 
شوی، این موضوع نگرانت نمی‌کند؟

شاید گاهی اوقات نگران شوم ولی دوست دارم برای رسیدن 
به هدفم بجنگم. وقتی علیرضا جهانبخش راهی فوتبال اروپا 
شد کسی او را نمی‌شناخت ولی در ادامه همه‌‌چیز برای این 
بازیکن تغییر کرد. من هم دوست دارم به نوعی راه او را بروم، 
من در ذهن خودم 3سال آینده را می‌بینم تا بتوانم پیشرفت 
کنم و به تیم‌های بهتری بروم. راستش را بخواهید در ذهنم 
این بود که دوباره به لیگ برتر ایران برگردم ولی پشیمان 
شدم. فعلا دوست دارم در فوتبال سوئد برای رسیدن به 

هدف‌هایم بجنگم.

   لیگ ایران را دنبال می‌کنی؟
نه.

   چرا؟
دوست ندارم بازی‌ها را دنبال کنم و برایم مهم نیست. من در 
فوتبال ایران به حقم نرسیدم، حضور در استقلال می‌توانست 
به سود من باشد ولی شرایط طوری پیش نرفت که باب میل 

من باشد.

   از چه لحاظ؟
به من بازی ندادند و اعتماد نکردند. من با استراماچونی، 
مجیدی و فکری کار کردم ولی آنها به من اعتماد نکردند. 
زمانی که مجیدی هدایت تیم را بر عهده داشت، قبل از شروع 
فصل در 3بازی دوستانه 4گل زدم ولی فصل که شروع شد 
حتی یک دقیقه هم بازی نکردم. یک بازیکن 19ساله دیگر 
باید چه‌کار کند؟ فکری هم به من گفت تو فوتبالیست خوبی 
هستی و در استقلال بازی می‌کنی ولی این مربی هم در چند 
بازی و در دقایقی کوتاه به من بازی داد. در پدیده بازیکن 
فیکس بودم ولی دیگر تصمیم گرفتم از فوتبال ایران بروم. 
من تلاش، تمرین و جنگیدن را دوست دارم و امیدوارم به 

هدف‌هایی که در ذهن دارم برسم.

ساعت‌20 امشب منتظر نخستین فینال فصل انگلیس باشید؛ 
جایی که منچستریونایتد و نیوکاسل بر سر جام اتحادیه با هم رقابت 
می‌کنند. رقابت این دو تیم برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان در 
لیگ برتر به جام اتحادیه هم کشیده. تن‌هاخ، سرمربی هلندی 
منچستریونایتد که بارسلونا را حذف کرده، نسبت به سبک دفاعی 
نیوکاسل نگران است چون معتقد است نیوکاسل زیاد وقت می‌کشد 
و سبک بازی‌اش آزاردهنده است. منچستریونایتد تنها باشگاه در 

5لیگ معتبر اروپاست که در 4تورنمنت حضور دارد.
    تا این مرحله 92بازی انجام شده و 239گل ردوبدل شده؛ 
میانگین 2.6گل در هر بازی. یک میلیون و 467هزار نفر از بازی‌ها 

دیدن کرده‌اند.
    بازیکنان تعویضی منچستر در این فصل 19گل به ثمر رسانده‌اند 

که در بین 5لیگ‌ معتبر اروپایی بهترین آمار محسوب می‌شود.

    این مسابقات 63سال قدمت دارد. لیورپول با 9قهرمانی رکورددار 
است اما سال‌های اخیر منچسترسیتی زیاد قهرمان شده و این 

تورنمنت محبوب گواردیولا بوده.
    جایزه قهرمان اصلا چشمگیر نیست و 100هزار پوند به تیم اول 
می‌رسد و 50هزار تا به تیم دوم که حقوق یک هفته یک بازیکن 
معمولی را هم پوشش نمی‌دهد. جایزه قهرمان جام حذفی 2میلیون 
پوند است. اما جام اتحادیه ارزش معنوی دارد و از طرفی دیگر قهرمان 

جام اتحادیه سهمیه صعود به لیگ کنفرانس را کسب می‌کند.
    نیوکاسل 54سال است که هیچ جامی را نبرده. آخرین‌بار یک 

تورنمنت به نام جام جشنواره بین‌شهری را برده بودند.
    من‌یونایتد هم از فصل 17-2016 که با مورینیو فاتح جام اتحادیه 

یا کارابائوکاپ و لیگ اروپا شدند، دیگر هیچ جامی نبرده‌اند.
    نیوکاسل برای رسیدن به فینال با ادی هو تیم‌های استون‌ویلا، 

برنلی، چارلتون و ناتینگهام را برده و مسیر آسان‌تری در پیش داشته 
است. منچستر هم بر ترنمیر، کریستال پالاس، بورنموث، لستر و 

ساوتهمپتون غلبه کرده.
    مشکل منچستر این است که مطمئن نیستند مارکوس رشفورد 
به فینال می‌رسد یا نه. رشفورد با 5گل زده بهترین گلزن این رقابت‌ها 

محسوب می‌شود.
    مارسیال هم قطعا به بازی نمی‌رسد. نیک پوپ، دروازه‌بان 
اصلی نیوکاسل هم در این بازی غایب است. او در بازی با لیورپول 
که نیوکاسل 2بر صفر باخت، اخراج شد و در این بازی محرومیتش 
اعمال خواهد شد. کابوس هواداران نیوکاسل این است که کاریوس 
باید درون دروازه قرار بگیرد. او همان دروازه‌بانی است که لیورپول را 
در فینال لیگ قهرمانان اروپا بیچاره کرد و این تیم با اشتباهات او 3بر 

یک به رئال مادرید باخت.

    منچستریونایتد همچنان با حضور برونو فرناندز و کاسمیرو از ابتدا 
در ترکیب اصلی، در هیچ مسابقه‌ای طعم شکست را نچشیده است.

    منچستریونایتد در 4بازی اخیر خود در جام کارابائو دروازه خود 
را بسته نگه داشته و در همه آنها حداقل 2گل به ثمر رسانده است.

    منچستریونایتد در هر 10بازی اخیر خود در تمامی رقابت‌ها 
حداقل 2گل زده است.

    نیوکاسل با دریافت 15گل در 23بازی، بهترین رکورد دفاعی 
لیگ برتر در این فصل را دارد. این 8گل کمتر از آرسنالی است که 
دومین رکورد دفاعی برتر لیگ برتر در این فصل را دارد. شاید برای 
همین است که تن‌هاخ سبک این تیم را آزاردهنده می‌داند. بازی 

2تیم در لیگ برتر هم بدون گل تمام شده.
    نیوکاسل در 9دیدار اخیر خود تنها یک‌بار موفق به شکست 

منچستریونایتد شده است.

پایان قحطی جام
امشب منچستر یا نیوکاسل بر سال‌ها بی‌جامی غلبه می‌کنند

با تصمیم سازمان لیگ فوتبال انگلستان، 15دقیقه پیش از 15
بازی منچستریونایتد برابر نیوکاسل در ومبلی، عکسی از 
گزارشگر پیشکسوت فوتبال یعنی جان ماتسن روی صفحه 
نمایش این ورزشگاه قرار خواهد گرفت تا طرفداران به یاد 

زحماتش از او تقدیر کنند.

شهرآوردهای لندن
پایتخت انگلیس با 7تیم در لیگ برتر هر هفته یک شهرآورد دارد؛ امشب یکی از 

مهم‌ترین دربی‌ها بین تاتنهام و چلسی برگزار می‌شود

امروز و امشب لیگ برتر هم در غیاب منچستر 
و نیوکاسل که فینال جام اتحادیه را برگزار 
می‌کنند، جریان دارد. مهم‌ترین بازی امشب 
یکی از شهرآوردهای لندن است بین تاتنهام 
و چلسی. تاتنهام با وجود فراز و نشیب زیاد 
همچنان برای سهمیه لیگ قهرمانان تلاش 
می‌کند و فعا در رده چهارم جای دارد اما از 
چلسی آبی گرم نمی‌شود. گراهام پاتر نتوانسته 
تیم پرستاره جدیدش را جمع‌وجور کند و از 
بس بازیکن جدید خریده، خودش هم گیج شده 
است که چه ترکیبی را به زمین بفرستد. آبی‌ها 
این فصل 23گل زده و 23گل خورده‌اند. آنها به 
هیچ حریفی نه نمی‌گویند. در سال نو میلادی در 
9بازی تنها 4گل زده‌اند. چلسی را با رئال‌مادرید 
که اصلا در انگلیس حضور ندارد و فقط یک‌بار 
برای لیگ قهرمانان به آنفیلد سفر کرده و 5بر 
2لیورپول را برده، مقایسه کنید. رئال در یک بازی 
گل‌های بیشتری نسبت به چلسی در انگلیس 

زده است.
    چلسی در ورزشگاه تاتنهام در بازی‌های اخیر 
خاطرات خوبی دارد. در 3بازی پیاپی در لیگ 
برتر در این ورزشگاه تاتنهام را شکست داده و 
گلی هم دریافت نکرده؛ 6گل هم به حریف زده. 
این در حالی است که در 13بازی قبل‌تر تنها 2برد 

داشتند؛ 6شکست و 5تساوی. قبلا سابقه داشته 
که 4بار پیاپی در این ورزشگاه پیروز شوند که به 
فاصله بین سال‌های 2001تا 2007برمی‌گردد.

    از فصل 16-2015سابقه نداشته که تاتنهام در 
لیگ برتر در یک فصل به چلسی نبازد. آن فصل هر 
2دیدار رفت و برگشت مساوی شده بود. بازی رفت 
امسال هم با اتفاقات جنجالی مربوط به کتک‌کاری 
توماس توخل و کونته 2-2تمام‌شده بود. اگر امشب 

هم نبازند طلسم سال‌های اخیر را می‌شکنند.
    چلسی در 8دیدار آخر لیگ برتری از تاتنهام 
نباخته؛ 6برد و 2تساوی. تنها 2تیم دیگر روند 
پیروزی طولانی‌تری نسبت به آبی‌ها در برابر 
خروس‌ها داشته‌اند؛ آرسنال سال 1952تا 
1955با 4پیروزی پیاپی و منچستریونایتد بین 

سال‌های 2001تا 2007با 6برد پیاپی.
    تاتنهام با کونته 4بازی از 5بازی خانگی خود 
را در لیگ برتر باخته بود تا اینکه در 2بازی آخر 
منچسترسیتی و وستهم را در ورزشگاه خانگی 

شکست دادند و بر این طلسم چیره شدند.
    از نوامبر به این‌سو چلسی در 11بازی لیگ 
برتری تنها 6گل به ثمر رسانده که کمتر از هر تیم 

دیگری در این مقطع زمانی است.
    آبی‌ها تنها یکی از 14بازی آخر خود را در 
لیگ در حالی به پایان برده‌اند که 2گل وارد 

دروازه حریف کرده‌اند 
)پیروزی 2بر صفر بر 

بورنموث(.
    کپا در این 
فصل لیگ برتر در 
11گل  14بازی 
دریافت کرده است 

و طبق نظر یک 
شرکت آماری با توجه 

به آنالیز شوت‌هایی 
که سمت دروازه او آمده 

چلسی 6.8گل کمتر از چیزی که انتظار 
می‌رفت، خورده است. هوگو لوریس، 

دروازه‌بان تاتنهام و ادوارد مندی، دروازه‌بان 
چلسی همچنان مصدوم‌اند.

    گفته می‌شود کونته در بازی مقابل چلسی 
هم نمی‌تواند روی نیمکت تاتنهام حضور داشته 
باشد اما آماده است تا در بازی آخر هفته در برابر 
میلان بار دیگر کنار بازیکنانش باشد. او کیسه 
صفرای خود را جراحی کرده و هنوز در دوران 

نقاهت به‌سر می‌برد.
    گراهام پاتر آن‌قدر بد نتیجه گرفته که از سوی 
یکی از هواداران تهدید به مرگ شده؛ هم خودش 

هم خانواده‌اش.

اریکسون که برای سال‌ها یکی از مورد احترام‌ترین مربیان در دنیای فوتبال 
بود، از مربیگری خداحافظی کرد

پایان مرد الماسی!

سال‌های مربیگری لاتزیو برمی‌گردد. محال است در 
ذهن هواداران قدیمی‌تر فوتبال یک تصویر باشکوه از 
آن تیم وجود نداشته باشد. وقتی اریکسون به لاتزیو 
رفت، این تیم ستاره‌هایی مثل روبرتو مانچینی، نستا 
و ندود داشت اما هنوز تیمی بسیار جوان و کم‌مهره 
به‌حساب می‌آمد. او در دومین فصل، چشمه‌هایی از 
یک مربی بزرگ را ظاهر کرد و این‌بار با جذب نفراتی 
مثل مارچلو سالاس، سینیشا میهایلوویچ، دیان 
استانکوویچ، کریستین ویری و فرناندو کوتو، یک 
فصل رؤیایی را پشت سر گذاشت. لاتزیو فصل را بد 
شروع کرد و در 10هفته اول فقط 3برد به دست آورد 
اما در ادامه همان فصل به رکوردهایی مثل 9برد پیاپی 
در سری‌آ رسید و سرانجام روی سکوی دوم لیگ قرار 
گرفت. بهترین فصل دوران مربیگری اریکسون اما یک 
سال بعد ساخته شد؛ وقتی که لاتزیوی مهارنشدنی 
او روی سکوی اول سری‌آ رفت. این دومین قهرمانی 
تاریخ باشگاه در اسکودتو بود؛ تیمی که حالا سباستین 
ورون و دیگو سیمئونه را نیز در اختیار داشت. آنها در 
آن فصل فاتح دوگانه شدند و موفقیتی به‌دست آوردند 
که دیگر در تاریخ باشگاه تکرار نشد. اریکسون برای 
چهارمین فصل به سراغ مهره‌هایی مثل پوبروسکی و 
هرنان کرسپو رفت و تیمی ساخت که باز هم درخشان 
بود و در سری‌آ، سوم شد. همه آن دوران، چیزی شبیه 

یک فیلم باشکوه است؛ یک فیلم باشکوه از یک تیم 
مهارنشدنی؛ تیمی که به‌شدت جنگجو بود و شجاعانه 
فوتبال بازی می‌کرد. همین هفته در لیگ قهرمانان، 
2نفر از ستاره‌های آن تیم روبه‌روی هم قرار گرفتند. 
سرخیو کونسیسائو و سیمونه اینزاگی، در آن لاتزیو 
همبازی بودند و در کنار هم قهرمانی سری‌آ را جشن 
گرفتند. اصلا تصادفی نیست که خیلی از آن نفرات، 
حالا در دنیای فوتبال سرمربی شده‌اند. اسون تأثیر 

زیادی روی مسیر آنها گذاشت.
مرد سوئدی بعد از لاتزیو، به انگلیس رفت و سرمربی 
یکی از بهترین نسل‌های تاریخ فوتبال این کشور شد؛ 
نسلی که پر از ستاره بود اما هیچ‌وقت تعادل کافی 
را در زمین نداشت. او با روش الماس‌مانند چینش 
نفرات، 5سال در انگلیس کار کرد. تیم اریکسون در 
جام‌جهانی2002 تیم بسیار خوبی بود و تنها اسیر 
غفلت دیوید سیمن روی ایستگاهی رونالدینیو شد. این 
مربی بارها از آن اتفاق به‌عنوان یک حسرت بزرگ در 
زندگی‌اش یاد کرده است. او بعدها به کشورهای زیادی 
رفت و از مکزیک تا ساحل عاج و از چین تا فیلیپین، 
تجربه‌های فراوانی به‌دست آورد. اسون همیشه یک 
شخصیت محترم در دنیای فوتبال بوده است؛ مردی که 
حالا از فوتبال جدا می‌شود اما بدون‌شک خاطره‌های 

جذاب بسیار زیادی برای تعریف‌کردن دارد.


